UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°015-2025-UNALM — PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

Adquisicion de Torta de Soya para alimentacién de animales de la Unidades
Experimentales y Granjas de los PIPS de la Facultad de Zootecnia de la Universidad
Nacional Agraria La Molina, Distrito de la Molina, Provincia de Lima, Departamento de
Lima.

En la ciudad de La Molina, a las 10:00 horas del dia 11 de julio del afio 2025, en la Oficina
de Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional Agraria La Molina, se reunio E|
Comité de Seleccion integrado por el Ing. ESTEBAN MIXAN VARGAS: presidente del Comité de
Seleccién, Dr. FRITZ CARLOS TRILLO ZARATE; Primer Miembro, y el Mag. LUIS ALBERTO
CAMACHO PINTADO; Suplente de Segundo Miembro, desighados mediante Resolucién N° 263-
2025-DIGA-UNALM, encargados de Ia preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°015-2025-UNALM - PRIMERA CONVOCATORIA,
denominado ADQUISICION DE TORTA DE SOYA PARA ALIMENTACION DE ANIMALES
DE LA UNIDADES EXPERIMENTALES Y GRANJAS DE LOS PIPS DE LA FACULTAD
DE ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE
LA MOLINA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA, a fin de realizar Ia
APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 26/06/2025, se convocé. a través del SEACE el procedimiento de seleccién
denominado LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°015-2025-UNALM - PRIMERA
CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION DE TORTA DE SOYA PARA
ALIMENTACION DE ANIMALES DE LA UNIDADES EXPERIMENTALES Y GRANJAS DE
LOS PIPS DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA

Previo a la apertura de las ofertas, se verificé Ia lista de participantes que se inscribieron en
forma electrénica 13 participantes para el presente proceso de seleccién, teniendo el
siguiente detalle:

; / [Nro.|Tipo prov(RUC/C6di|Nombre o Razén Social Fecha de registro en el|Estado |
< [1__|Proveedor [10198923¢ CARRILLO DE QUISPE MARIA FLORA 2026-06-30 09:04:59.0  |Vélido |
Proveedor f1 04266050 GALAGARZA ALVAREZ MIGUEL JOEL 2025-06-30 15:26:57.0  |Vlido
Proveedor F10454?69£ CONDORI CONDORI NiEL ZOILO 20250701 05:39:33.0  |Valido
4 _ |Proveedor [107022804REYES CCORIMANYA LUIS EBERTH 2025-07-07 14:15:53.0  |Valido
Proveedor @9350& REPRESENTACIONES SAN BORJA S.A.C. 2025-06-30 13:09:51.0  |Vélido
6 [Proveedor 204566194 FEED ANIMAL S.R.L. 20250627 09:56:05.0  |Valido
Proveedor [20486516( COMERCIALIZADORA E INVERSIONES LUCIA E.LR.L 20250627 17:28:34.0  |Valido
Proveedor [205003334A & B PRODUCTOS AGROPECUARIOS S.ALC. 2025-06-27 11:54:15.0  |Vélido
Proveedor [205081584A & B INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.AC. 202507-01 10:29:40.0  [Valido
10 | Proveedor (205542211 SOLUCIONES GLOBALES E INVERSIONES SAC. 2025-06-27 13:03:20.0  |Vélido
11 _|Proveedor (20602609 {AGROPECUARIAS PERUANAS COORPORATIVAS 8.A.C.-AGR(2025-06-27 15:00:55.0 |Valido
12 |Proveedor [20608649{NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA ELARCADE NOE EIR L. (20250620 16:08:37.0 |Valido
13 _|Proveedor 206103973 INVERSIONES GENERALES NUTRISELVA E.ILR.L. [2025-07-01 17:33:01.0  |Vlido

Posteriormente se procedié a apertura de ofertas presentadas existiendo CINCO (05) ofertas, las
mismas que se indican a continuacion:
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1 20456619208 FEED ANIMAL S.R.L. 08/07/2025 18:00:41 20456619208 08/07/2025 18:02:16 Enviado Valido
SOLUCIONES

2 20554221760 GLOBALESE 08/07/2025 22:49:50 20554221760 08/07/2025 22:50:15 Enviado Valido
INVERSIONES S.A.C.
NUTRIMIENTOS ¥

3 20608649108 VETERINARIA ELARCA 08/07/2025 20:25:52 20608649108 08/07/2025 20:26:06 Enviado Valido
DE NOE E.LR.L.
CONDORI CONDORI

4 10454769059 o oo 08/07/2025 12:38:0% 10454769959 08/07/2025 12:41:00 Enviado Valido
A & B INVERSIONES Y

5 20508158891 REPRESENTACIONES  08/07/2025 22:35:40 20508158891 08/07/2025 22:36:00 Enviado Valide
S.A.C.

) 1. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS
Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos
. tonforme al orden de presentacion de ofertas.
/7 ) e procede de acuerdo Articulo 71 Admisién de ofertas del Reglamento de la Ley General de
: Contrataciones Publicas:
e/ Jrfg

\/h./~7 DOCUMENTOS DE ADMISION DE OFERTAS POSTORES

( EJ

Jh{ Documentos para Ia admisién de Ia oferta: FEED ANIMALS.AL SOLUCIONES NUTRIMIENTOS Y CONDORI CONDOR! | A& BINVERSIONES Y
GLOBALESE | VETERINARIA ELARCA DE NIELZOILO REPRESENTACIONES S.A.C.

acién de los documentos sefalados en el presente acépite. De no cumplir con lo requerido, fa oferta se considera no admitida. Los evaluadores no pueden incorporar documentos adicionales para la admision de la oferta

b) Pacto de inegridad (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE

¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

epresentante iegal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
o & o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persana natural, del apoderado o mandatario, segdn comesponda. NO CORREPSONDE NO CORREPSONDE | NO CORREPSONDE NO CORREPSONDE NO CORREPSONDE

En ef caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados per
cada uno de los infegrantes del consoicio que suscriban fa promesa de
|consorcio, segiin corresponda, NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE|  NO CORRESPONDE NC CORRESPONDE NO CORRESPONDE

d) Declaracion jurada declarando que: () es responsable de la veracidad
Ge los documentos e informacion de Ia oferta, y (i} no se encuentra
impedido para contratar con e Estado, de acuerdo con ef articulo 33 de fa

Ley. (Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, frmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domiciio comdn, el comeo electranico coman y las
Obligaciones & las que se compromete cada uno de fos integrantes del
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

{Anexo N° ¢) NOCORRESPONDE | NOCORRESPONDE|  NOCORRESPONDE | NOCORRESPONDE | NOCORRESPONDE

fi  Documentacion que acredite fa desafectacion del impedimento, en
caso el proweedor al registrarse como participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacién del Impedimento (Anexa N° §), de
conformidad con ef numera! 39.4 de! articulo 39 del Reglamento.

NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE|  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g) El postor debe presentsr fales como autorizaciones del produclo, folletos,
instructivos, catélogos o similares donde se visualice las caracteristicas del
bien solicitada en las especificaciones técnicas y la marca ofertada,
establecidas en e) 3.4.1.2 de las bases del Capitulo 1 Requerimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE

h) Oferta Econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contengal
prestaciones accesorias, la oferta econdmica individualiza fos montos
comespondientes & las prestaciongs principales y las prestaciones
accesorias. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA No ADMITIDA ADMIMDA
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EL POSOTOR CONDORI CONDORI NIEL ZOILO, No es admitida debido a que segun
las especificaciones técnicas del producto la vida dtil es de 3 meses, como minimo, sin
embargo, el postor en el folio 12 de su oferta garantiza su producto por un mes.

Iil. CALIFICACION DE OFERTAS:
Después de haber obtenido el orden de prelacién en concordancia con el Articulo
72. Requisitos de calificacién, 72.1. Los requisitos de calificacién permiten
determinar si los postores cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el
contrato. Los requisitos de calificacién son establecidos en la estrategia de
contratacion y su cumplimiento es acreditado conforme indiquen las bases. 72.2.
Los evaluadores revisan los requisitos de calificacion de las ofertas que sean
admitidas. Luego de culminada la admisién, el Comité de Seleccién debe calificar al
postor que, segun el reporte de registro de propuesta se presentaron al proceso, y fueron
admitidas, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las

bases.
SOLUCIONES | NUTRIMIENTOSY |A & B INVERSIONES |
3.5.1  REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS FEED ANIMALS.R.L. GIORALESE VETERINARIA EL Y
INVERSIONES ARCADENOE |REPRESENTACIONES
S.A.C. ELRL S.AC.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a §/ 100,000.00 {CIEN MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segiin comesponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
|condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de 8/40,000.0 [cuarenta mit con 00/100 soles], por la |
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez afios anteriores a la fecha de ia presentacion de| NO CORRESPONDE ACREDITA ACREDITA ACREDITA
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun comesponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicin
de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a las siguientes ventas de
|3jfgartos pracesados para animales de granja. | ACREDITA ACREDITA '| ACREDITA ACREDITA

ULTADO Il CALIFICA CALIFICA _i CALIFICA CALIFICA

ACREDITA NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

V.

EVALUACION DE OFERTAS.

"5 De acuerdo al Articulo 73. Evaluacion de las ofertas técnicas numeral 73.1. Las ofertas son evaluadas
/M de acuerdo con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas. RLGCE

(] FACTORES DE EVALU|ACIONI PUNTAJE | PUNTAJE
DETALLE DE POSTORES PRECIO | SOSTENIBILIDAD INTEGRIDAD DE LA TOTAL I
PRECIO MBENTAL | CONTRATACION MEIORAS | pyce | MYPE | TOTAL
40 10 | 10 L0 % |
FEEDANMAL S.RL. | 170200000 40 10 10 ) 100NO] 0 100
SOLUCIONES GLOBALES SA.C 220,800.00 3083 10 : 10 4 | 083l | 4545 | 853715
A8B INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C 230,000.000 295 10 10 ) 806/SI | 448 %408
NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA EL ARCA DE NOE EJRL. | 217,12000) 3136 0 0 L& | T3l 3m8 | 749%)

Luego de la EVALUACION de ofertas, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad, los resultados
de Admisién, Calificacién y Evaluacién de ofertas conforme al siguiente cuadra de méritos:
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DETALLE DE POSTORES PRECIO PUNTOS |ORDEN DE PRELACION
FEED ANIMAL SR L.
SOLUCIONES GLOBALES S.A.C 220,800.00] 9537 |SEGUNDO LUGAR
A&B INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C 230,000.00] 94.08 |TERCERLUGAR
NUTRIMIENTOS Y VETERINARIA EL ARCA DE NOE E.IRL. | 217,120.00] 7493 |CUARTO LUGAR

V. OTORGAR LA BUENA PRO.

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A
OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°015-2025-UNALM -~
PRIMERA CONVOCATORIA, denominado ADQUISICION DE TORTA DE SOYA PARA
ALIMENTACION DE ANIMALES DE LA UNIDADES EXPERIMENTALES Y GRANJAS DE
LOS PIPS DE LA FACULTAD DE ZOOTECNIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
AGRARIA LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA, a la empresa FEED ANIMAL S.R.L CON RUC N°
20456619208 por el monto de S/ 170,200.00 (CIENTO SESENTA MIL DOSCIENTOS CON
00/100 SOLES) incluye todos los impuestos de Ley. Segtn el Articulo 80 del Reglamento
de la Ley 32069. Indica que: El otorgamiento de la buena pro es el acto gue declara al
postor ganador del procedimiento de seleccion, y se publica a través de la Pladicop.

Dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de conformidad siendo las 12:00
horas del dia 11 de julio del 2025.

Ing. ESTEBAN MIXAN VARGAS
Presidente Comité de Seleccién

7/
‘:/ /
“{

Dr. FRITZ CARZOZ/T RILLO ZARATE Mag. LUIS ALBERT({ GAMACHO PINTADO
Primer Migimbro Comité de Seleccién Suplente Segundo Miembro Comité de Seleccion



